
Vereinsmannschaft

1 . MSC Bad Godesberg 291 29,100 6

2 . BGV Bergisch Land 292 29,200 4

3 BGSV Kerpen 313 31,300 2

4 . SSC Halver 355 35,500 0

 

Mannschaft des Tages

Jeschke, Sebastian MSC Bad Godesberg e.V. 54

Dostert, Michael MSC Bad Godesberg e.V. 55

Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land 56

Meyer, Klaus BGV Bergisch Land 57

Müller, Stefan BGSV Kerpen 59

Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land 59

von Block, Sebastian MSC Bad Godesberg e.V. 60

Tabelle nach dem 4. Spieltag

1 . BGSV Kerpen I 1651 23,586 20

2 . BGV Bergisch Land I 1700 24,286 16

3 . MSC Bad Godesberg I 1826 26,086 10

4 . SSC Halver I 1958 27,971 2

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 29.09.2013

4. Spieltag - 18.09.2022 in Bad Godesberg

Abteilung 1

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1



Schiedsgericht: OSR: Jörg Mielenz, BGV Bergisch Land

SR: Raimund Hoch, BGSV Kerpen

Werner Zeisler, SSC Halver

Turnierleitung: Alexandra Fischer, MSC Bad Godesberg

14:20 Uhr Tunierabbruch in Runde 3 wegen Regen

13:45 Uhr Entscheidung des Schiedsgerichts: Kürzung auf 3 Runden

Besondere Vorkommnisse:

Regenunterbrechungen: 09:10 - 09:15 Uhr & 09:31 - 09:41 Uhr



Vereinsmannschaft

1. MSC Bad Godesberg 6 Punkte

1. Geishüttner, Gabriel Jm 67305

2. Bätz, Thomas Sm1 34490 30 32 62

3. von Block, Sebastian H 32379 32 28 60

4. Lang, Ewald H 46037 29 29

5. Dostert, Michael Sm1 33733 25 30 55

6. Jeschke, Sebastian H 34568 29 25 54

7. 31 31

Teamstrafen

147 144 0 0 291

2. BGV Bergisch Land 4 Punkte

1. Schneider, Simon H 43733 27 27

2. Mielenz, Jörg Sm1 30858 28 28 56

3. Wierum, Lutz Sm1 30856 33 30 63

4. Pfundt, Joachim Sm2 36616 30 30

5. Rehfeld, Norbert Sm1 43640 32 27 59

6. Meyer, Klaus H 41492 27 30 57

7.

Teamstrafen

147 145 0 0 292

3. BGSV Kerpen 2 Punkte

1. Grzeski, Andreas Sm1 31639 31 30 61

2. Patzelt, Markus H 46006 30 32 62

3. Hoch, Raimund Sm2 25846 34 33 67

4. Müller, Stefan Sm1 29586 29 30 59

5. Kempf, Markus H 36920 31 33 64

6.

7.

Teamstrafen

155 158 0 0 313 31,300

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1

4. Spieltag - 18.09.2022 in Bad Godesberg

Abteilung 1

29,500

32,000

33,500

30,500

31,000

29,200

27,000

30,000

29,500

28,500

28,000

31,500

31,000

30,000

29,000

29,100

31,000

27,500

27,000



4. SSC Halver 0 Punkte

1. Klein, Theo Sm2 40219 35 30 65

2. Steeger, Werner Sm2 5053 36 37 73

3. Niehaus, Dirk Sm1 67712 35 33 68

4. Zeisler, Werner Sm2 4438 38 38

5. Zeisler, Torsten H 50152 32 32

6. Zeisler, Klaus Sm2 47089 40 39 79

7.

Teamstrafen

184 171 0 0 355

39,500

35,500

32,500

38,000

32,000

36,500

34,000



Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1

4. Spieltag - 18.09.2022 in Bad Godesberg

Abteilung 1
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Bahn 1 14 17 15 14 -3 -1 0 Bahn 1

Bahn 2 17 23 23 24 -6 -6 -7 Bahn 2

Bahn 3 18 17 19 20 1 -1 -2 Bahn 3

Bahn 4 22 16 21 29 6 1 -7 Bahn 4

Bahn 5 15 16 16 21 -1 -1 -6 Bahn 5

Bahn 6 19 18 20 19 1 -1 0 Bahn 6

Bahn 7 14 14 14 19 0 0 -5 Bahn 7

Bahn 8 21 20 21 24 1 0 -3 Bahn 8

Bahn 9 19 14 18 22 5 1 -3 Bahn 9

Bahn 10 17 15 18 16 2 -1 1 Bahn 10

Bahn 11 10 10 10 10 0 0 0 Bahn 11

Bahn 12 15 21 21 20 -6 -6 -5 Bahn 12

Bahn 13 14 14 12 17 0 2 -3 Bahn 13

Bahn 14 12 15 18 16 -3 -6 -4 Bahn 14

Bahn 15 17 21 17 30 -4 0 -13 Bahn 15

Bahn 16 17 14 14 20 3 3 -3 Bahn 16

Bahn 17 18 16 21 20 2 -3 -2 Bahn 17

Bahn 18 12 11 15 14 1 -3 -2 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

291 292 313 355 -1 -22 -64 Ø 31,275

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



4. Spieltag - 18.09.2022 in Bad Godesberg

Abteilung 1

Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Bahn 1 97 17 0 1 0 0 0 135 1,174

Bahn 2 88 13 9 4 1 0 0 162 1,409

Bahn 3 92 17 1 5 0 0 0 149 1,296

Bahn 4 86 17 8 3 0 0 1 163 1,417

Bahn 5 89 24 2 0 0 0 0 143 1,243

Bahn 6 80 34 1 0 0 0 0 151 1,313

Bahn 7 99 12 3 1 0 0 0 136 1,183

Bahn 8 76 34 3 2 0 0 0 161 1,400

Bahn 9 89 20 5 1 0 0 0 148 1,287

Bahn 10 93 20 1 0 1 0 0 141 1,226

Bahn 11 115 0 0 0 0 0 0 115 1,000

Bahn 12 84 25 6 0 0 0 0 152 1,322

Bahn 13 101 11 3 0 0 0 0 132 1,148

Bahn 14 95 19 1 0 0 0 0 136 1,183

Bahn 15 83 24 5 2 0 1 0 160 1,391

Bahn 16 93 19 3 0 0 0 0 140 1,217

Bahn 17 83 29 3 0 0 0 0 150 1,304

Bahn 18 106 7 1 1 0 0 0 127 1,104

Teamstrafen

1649 342 55 20 2 1 1 2601 Ø 65,025



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Jeschke, Sebastian MSC Bad Godesberg e.V. H 34568 29 25 54 27,000 4 /

2. Dostert, Michael MSC Bad Godesberg e.V. Sm1 33733 25 30 55 27,500 5 /

3. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land Sm1 30858 28 28 56 28,000 0 /

4. Meyer, Klaus BGV Bergisch Land H 41492 27 30 57 28,500 3 /

5. Müller, Stefan BGSV Kerpen Sm1 29586 29 30 59 29,500 1 /

6. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land Sm1 43640 32 27 59 29,500 5 /

7. von Block, Sebastian MSC Bad Godesberg e.V. H 32379 32 28 60 30,000 4 /

8. Schneider, Simon BGV Bergisch Land H 43733 27 33 60 30,000 6 /

9. Grzeski, Andreas BGSV Kerpen Sm1 31639 31 30 61 30,500 1 /

10. Bätz, Thomas MSC Bad Godesberg e.V. Sm1 34490 30 32 62 31,000 2 /

11. Patzelt, Markus BGSV Kerpen H 46006 30 32 62 31,000 2 /

12. Wierum, Lutz BGV Bergisch Land Sm1 30856 33 30 63 31,500 3 /

13. Kempf, Markus BGSV Kerpen H 36920 31 33 64 32,000 2 /

14. Klein, Theo SSC Halver e.V. Sm2 40219 35 30 65 32,500 5 /

15. Lang, Ewald MSC Bad Godesberg e.V. H 46037 36 29 65 32,500 7 /

16. Hoch, Raimund BGSV Kerpen Sm2 25846 34 33 67 33,500 1 /

17. Niehaus, Dirk SSC Halver e.V. Sm1 67712 35 33 68 34,000 2 /

18. Romero, Wolfgang MSC Bad Godesberg e.V. H 16911 31 37 68 34,000 6 /

19. Pfundt, Joachim BGV Bergisch Land Sm2 36616 38 30 68 34,000 8 /

20. Zeisler, Torsten SSC Halver e.V. H 50152 40 32 72 36,000 8 /

21. Steeger, Werner SSC Halver e.V. Sm2 5053 36 37 73 36,500 1 /

22. Geishüttner, Gabriel MSC Bad Godesberg e.V. Jm 67305 38 36 74 37,000 2 /

23. Zeisler, Klaus SSC Halver e.V. Sm2 47089 40 39 79 39,500 1 /

24. Zeisler, Werner SSC Halver e.V. Sm2 4438 38 42 80 40,000 4 /

25.
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29.
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Tabelle nach dem 4. Spieltag Stand : 18.09.2022

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Hilden     

(Abt. 2)

Halver     

(Abt. 2)

Kerpen   (Abt. 

2)

Bad 

Godesberg  

(Abt. 1)

25,275 23,488 24,788 15,638   

1. BGSV Kerpen I 2 20 1651 23,586 1 1 1 3   474 423 441 313

2. BGV Bergisch Land I 2 16 1700 24,286 2 2 2 2   477 468 463 292

3. MSC Bad Godesberg I 1 10 1826 26,086 3 4 3 1   527 507 501 291

4. SSC Halver I 2 2 1958 27,971 4 3 4 4   544 481 578 355

3. Bundesliga Nord - Staffel 1



3. Bundesliga Nord - Staffel 1
Tabelle nach dem 4. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Gesamt Beton Eternit BGL HAL KER GOD

1 Kempf, Markus 36920 KER 4 330 23,571 32,000 22,167 92 83 91 64

2 von Block, Sebastian 32379 GOD 4 330 23,571 30,000 22,500 94 87 89 60

3 Grzeski, Andreas 31639 KER 4 335 23,929 30,500 22,833 98 87 89 61

4 Mielenz, Jörg 30858 BGL 4 337 24,071 28,000 23,417 94 91 96 56

5 Patzelt, Markus 46006 KER 4 339 24,214 31,000 23,083 96 84 97 62

6 Schneider, Simon 43733 BGL 4 352 25,143 30,000 24,333 100 96 96 60

7 Wierum, Lutz 30856 BGL 4 353 25,214 31,500 24,167 94 94 102 63

8 Hoch, Raimund 25846 KER 4 358 25,571 33,500 24,250 106 94 91 67

9 Jeschke, Sebastian 34568 GOD 4 359 25,643 27,000 25,417 97 108 100 54

10 Pfundt, Joachim 36616 BGL 4 367 26,214 34,000 24,917 110 98 91 68

11 Dostert, Michael 33733 GOD 4 372 26,571 27,500 26,417 111 105 101 55

12 Niehaus, Dirk 67712 HAL 4 385 27,500 34,000 26,417 108 93 116 68

13 Zeisler, Werner 4438 HAL 4 393 28,071 40,000 26,083 111 95 107 80

14 Klein, Theo 40219 HAL 4 396 28,286 32,500 27,583 100 103 128 65

15 Lang, Ewald 46037 GOD 4 400 28,571 32,500 27,917 114 99 122 65

16 Zeisler, Klaus 47089 HAL 4 409 29,214 39,500 27,500 108 105 117 79

17 Bätz, Thomas 34490 GOD 4 422 30,143 31,000 30,000 130 121 109 62

18 Steeger, Werner 5053 HAL 4 450 32,143 36,500 31,417 134 112 131 73

19 Schäpe, Thomas 46517 KER 3 275 22,917 22,917 104 86 85

20 Wenz, Tobias 32089 KER 3 279 23,250 23,250 102 89 88

21 Meyer, Klaus 41492 BGL 3 237 23,700 28,500 22,500 91 89 57

22 Müller, Stefan 29586 KER 3 241 24,100 29,500 22,750 93 89 59

23 Hein, Karsten 29808 BGL 3 297 24,750 24,750 107 89 101

24 Hürter, Ulrich 46235 GOD 3 313 26,083 26,083 114 89 110

25 Scheider, Christian 47093 HAL 3 332 27,667 27,667 121 94 117

26 Romero, Wolfgang 16911 GOD 3 332 33,200 34,000 33,000 144 120 68



MSC Bad Godesberg 

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 67305 34490 32379 46037 33733 34568 16911

Name Geishüttner, Gabriel Bätz, Thomas von Block, Sebastian Lang, Ewald Dostert, Michael Jeschke, Sebastian Romero, Wolfgang 

Kategorie Jm Sm1 H H Sm1 H H

Verein MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V.

Bahn 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2

Bahn 2 2 3 2 3 4 1 1 2 1 1 1 1 1 4

Bahn 3 2 3 1 1 2 2 1 1 2 2 4 1 2 2

Bahn 4 2 1 2 4 3 4 7 3 1 1 1 1 2 5

Bahn 5 2 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1 2 2 2

Bahn 6 2 3 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 7 2 2 1 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1

Bahn 8 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 4 2 3 1 3 1 3 3 2 1 2 1 2 3

Bahn 10 2 2 3 1 1 1 1 1 1 2 1 1 5 1

Bahn 11 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 2 1 2 1 1 3 1 2 2 1 3 1 1

Bahn 13 2 1 1 1 1 1 1 3 2 1 2 1 1 2

Bahn 14 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2

Bahn 15 3 4 2 2 2 2 3 1 1 2 2 2 1 3

Bahn 16 2 1 1 2 3 1 1 1 2 2 2 1 2 1

Bahn 17 4 2 3 2 1 2 2 2 1 2 1 2 2 1

Bahn 18 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2

38 36 30 32 32 28 36 29 25 30 29 25 31 37

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1

438 Gesamt

31,286 Schnitt

4

74 62 60 65

5 1 7 3 8

685455

2



BGV Bergisch Land

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 43733 30858 30856 36616 43640 41492

Name Schneider, Simon Mielenz, Jörg Wierum, Lutz Pfundt, Joachim Rehfeld, Norbert Meyer, Klaus

Kategorie H Sm1 Sm1 Sm2 Sm1 H

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Bahn 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1

Bahn 2 1 3 2 1 4 5 1 1 3 2 3 1

Bahn 3 2 1 1 4 1 2 2 2 2 1 1 1

Bahn 4 1 2 1 1 2 1 3 1 2 2 2 3

Bahn 5 2 2 2 1 2 1 3 2 2 1 1 2

Bahn 6 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2

Bahn 7 1 1 1 1 1 1 4 3 1 2 1 2

Bahn 8 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 2 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 2

Bahn 10 1 1 2 2 2 2 3 2 1 1 1 1

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 13 1 1 1 1 1 3 1 1 2 1 2 1

Bahn 14 1 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1

Bahn 15 3 3 1 1 2 2 2 2 3 2 2 3

Bahn 16 2 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2

Bahn 17 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 2

Bahn 18 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1

27 33 28 28 33 30 38 30 32 27 27 30

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1

363 Gesamt

30,250 Schnitt

50

60 56 63 68

49 45 52 51

05759

46



BGSV Kerpen

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 0 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 31639 46006 25846 29586 36920

Name Grzeski, Andreas Patzelt, Markus Hoch, Raimund Müller, Stefan Kempf, Markus

Kategorie Sm1 H Sm2 Sm1 H

Verein BGSV Kerpen BGSV Kerpen BGSV Kerpen BGSV Kerpen BGSV Kerpen

Bahn 1 2 1 1 1 2 2 2 1 2 1

Bahn 2 2 3 2 2 2 3 3 1 3 2

Bahn 3 2 2 2 1 2 1 1 2 2 4

Bahn 4 2 1 1 2 3 3 2 2 2 3

Bahn 5 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1

Bahn 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 7 1 2 1 1 2 3 1 1 1 1

Bahn 8 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 2 1 2 3 1 1 2 2 2 2

Bahn 10 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 1 2 2 2 2 3 2 3 2 2

Bahn 13 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1

Bahn 14 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2

Bahn 15 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2

Bahn 16 2 1 1 1 3 1 1 2 1 1

Bahn 17 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 18 1 2 1 4 1 1 1 1 1 2

31 30 30 32 34 33 29 30 31 33

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1

313 Gesamt

31,300 Schnitt

34

0061 62 67 59 64

32 30 36 31



SSC Halver

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 40219 5053 67712 4438 50152 47089

Name Klein, Theo Steeger, Werner Niehaus, Dirk Zeisler, Werner Zeisler, Torsten Zeisler, Klaus

Kategorie Sm2 Sm2 Sm1 Sm2 H Sm2

Verein SSC Halver e.V. SSC Halver e.V. SSC Halver e.V. SSC Halver e.V. SSC Halver e.V. SSC Halver e.V.

Bahn 1 4 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1

Bahn 2 4 3 3 4 2 2 1 2 4 1 2 2

Bahn 3 1 1 4 4 2 2 1 2 1 1 1 3

Bahn 4 3 2 2 2 2 2 4 2 7 2 7 3

Bahn 5 1 2 2 3 2 2 3 5 2 2 2 2

Bahn 6 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 3 2

Bahn 7 1 1 1 3 2 1 2 1 2 2 2 4

Bahn 8 2 1 2 2 2 4 4 2 2 3 2 2

Bahn 9 2 3 2 2 4 2 1 2 3 2 2 2

Bahn 10 2 2 2 2 1 2 1 3 1 1 1 2

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Bahn 12 1 3 2 1 3 2 2 1 4 2 2 2

Bahn 13 2 1 1 1 1 2 2 2 1 2 2 3

Bahn 14 1 1 2 2 2 1 1 2 2 1 2 3

Bahn 15 2 2 3 2 4 2 6 7 3 3 4 2

Bahn 16 2 1 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2

Bahn 17 2 2 3 2 2 2 2 3 1 1 2 2

Bahn 18 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1

35 30 36 37 35 33 38 42 40 32 40 39

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1

437 Gesamt

36,417 Schnitt

19

079

18

65 73 68 80 72

17 15 20 21


